平成 2７年度・第１回部門長会議議事録

平成 27 年度・第 1 回部門長会議 議事録

一般社団法人 岐阜県臨床検査技師会

日時 平成 27 年 6 月 30 日（火） 18：30～21：00

場所 岐阜県臨床検査技師会 事務所

出席者 浅野・近藤・林・日高・八木・杉山・日比・野久・中山・石郷・森

委任状 なし

1. 副会長・部長挨拶

2. 都道府県技師会専用サイトの概要と会員管理の変更点について説明した。

3. 新人サポート研修会を 5/24 岐阜医療科学大学で開催し、アンケート回収による集

計結果を報告した。参加人数は 104 名と大盛況で、アンケート内容からも高評価を

頂きました。今後、次年度に向けてさらによい研修会を企画内容にしてゆきたい。

4. お助け！！検査ガイドブック・」なるほど・ザ・検査ミニ知識の小冊子作成につい

て各部長さんに意見を伺った。岐阜県における「検査と健康展」で配布するリーフ

レットを作成したらどうかの常務理事会で意見があり確認したが、作成には時間が

必要との意見や、必要性の確認を今回の健康展で確認して判断との意見があり、今

回のなるほど・ザ・検査ミニ知識の許可をとり印刷配布して検討することにした。

5. 新しい岐臨技ホームページについて報告した。各部長さんに他県等の情報があれば

兼子会長にメール報告してアップロードしてもらう手順を説明した。

6. 来年度の日臨技における助成金申請が変更されるので、決算書作成ポイントを説明した。

下書き用 Excel シートについて説明した。

7. 浅野副会長から、日臨技の中部圏支部幹事学会報告があった。全国学会が静岡県と決定

した報告があった。今後将来、全国学会を岐阜県でも開催できるかを検討したい。

                                  以 上

署名人    近藤 眞一     印

               印

               印

近
藤